DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E RESPONSABILIDADE DO TERMO DE

REFERÊNCIA

Declaro que a empresa Empresa Multisul Comércio e Distribuição Ltda, inscrita no CNPJ nº

12.811.487/0001-71, Inscrição Estadual nº 039/015482, estabelecida em Rua Raimundo

Capeletti, 42, Bairro Linho - Erechim RS, por intermédio de sua representante legal, a Sra.

Franciele Rover Bianchi portadora da Carteira de Identidade n° 1077923082 SSP-RS e do CPF

n° 980 590 090-87, declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de

participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer

material de qualidade, sob as penas da Lei.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE ROVER
BIANCHI:9805900
9087
Assinado de forma digital
por FRANCIELE ROVER
BIANCHI:98059009087
Dados: 2022.08.26
15:33:07 -03'00'

        DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DO EDITAL

A Empresa Multisul Comércio e Distribuição Ltda, inscrita no CNPJ

N°12.811.487/0001-71, sediada na Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho-Erechim

RS, por intermédio de sua representante legal, a Sra. Franciele Rover Bianchi portadora

da Carteira de Identidade n° 1077923082 SSP-RS e do CPF n° 980 590 090-87.

Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos o objeto do pregão e os

termos constantes no Edital do Pregão Eletrônico, seus ANEXOS e do Regulamento,

bem como, temos todas as condições de cumprir as exigências ali contidas no que

concerne à apresentação de documentação para fim de habilitação.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087

Assinado de forma
digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:98059009
087
Dados: 2022.08.26
15:32:49 -03'00'

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO/ INIDÔNIA

A Empresa Multisul Comércio e Distribuição Ltda, inscrita no CNPJ N°

12.811.487/0001-71, sediada na Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho -Erechim

RS por intermédio de sua representante legal, a  Sra.  Franciele Rover Bianchi

portadora da Carteira de Identidade n° 1077923082  SSP-RS  e do CPF n° 980 590 090-

87 no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas

da Lei, que inexiste qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, e

que não foi declarada inidônea pela Administração Pública de qualquer esfera, ou

suspensa de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar a

ocorrência de fatos supervenientes.

Por ser verdade, assina o presente.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087

Assinado de
forma digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:9805900
9087
Dados: 2022.08.26
15:32:35 -03'00'

DECLARAÇÃO DO ARTIGO 7º. CONSTITUIÇÃO

DECLARAÇÃO DE MENORES

Multisul Comércio e Distribuicão Ltda, inscrita no CNPJ nº 12.811.487/0001-

71, por intermédio de sua representante legal a Sra. Franciele Rover Bianchi, portadora

da Carteira de Identidade nº 1077923082 e do CPF nº 98059009087, DECLARA, que

cumpre ao disposto nos incisos XXXIII do art. 7° da Constituição Federal e inciso V do

art. 27, da Lei Federal n° 8.666/93, de que não emprega menor de 18 anos em trabalho

noturno, perigoso e insalubre e não emprega menor de 16 anos, ressalvado, quando for o

caso, o menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do modelo

anexo ao Decreto Federal nº 4.358, de 05 de setembro de 2002, que regulamenta a Lei

n° 9.584, de 27 de outubro de 2002.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:980
59009087

Assinado de forma
digital por FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98059009087
Dados: 2022.08.26
15:32:20 -03'00'

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO

A Empresa Multisul Comércio e Distribuição Ltda, inscrita no CNPJ N°

12.811.487/0001-71, sediada na Rua Raimundo Capeletti ,42, Bairro Linho – Erechim/

RS, por intermédio de sua representante legal, a Sra. Franciele Rover Bianchi  portadora

da Carteira de Identidade n° 1077923082  SSP-RS e do CPF n° 980 590 090-87.

DECLARA para efeito de Participação no processo licitatório, que não mantém

em seu quadro societário ou emprega cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta,

colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores, quer sejam de cargo em

confiança ou estatutário, de direção e de assessoramento, de membros ou servidores

vinculados ao Departamento de Finanças, Compras e Licitações.

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087

Assinado de
forma digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:9805900
9087
Dados: 2022.08.26
15:32:07 -03'00'

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A Empresa Multisul Comercio e Distribuicao Ltda, inscrita no CNPJ no

12.811.487/0001-71, por intermédio de sua representante legal a Sr. Franciele Rover

Bianchi, portadora da carteira de identidade nº 1077923082 e do CPF nº 980 590 090-

87, DECLARA que: a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi

elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro

participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por

qualquer pessoa.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087

Assinado de forma
digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:9805900
9087
Dados: 2022.08.26
15:31:44 -03'00'

DECLARAÇÃO SERVIDORES PÚBLICOS

Multisul Comércio e Distribuição Ltda CNPJ nº 12.811.487/0001-71, sediada

Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho Erechim-RS.Por intermédio de sua

representante legal, a Sra. Franciele Rover Bianchi, Carteira de identidade n°

1077923082 e do CPF  980590090-87, Declara, sob as penas da  Lei, para os fins

requeridos no inciso III,do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de Junho de 1993, que não

tem, em seu quadro de empregados, servidores públicos da contratante, ou parentes,

familiares na comissão permanente de licitações.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087

Assinado de
forma digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:9805900
9087
Dados: 2022.08.26
15:31:30 -03'00'

DECLARAÇÃO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A Empresa Multisul Comércio e Distribuição Ltda, inscrita no CNPJ N°

12.811.487/0001-71, sediada na Rua Raimundo Capeletti, nº 42, Bairro Linho-Erechim/

RS, por intermédio de sua representante legal, a Sra. Franciele Rover Bianchi portadora

da Carteira de Identidade n° 1077923082 SSP-RS e do CPF n° 980 590 090-87,

DECLARA QUE:

 ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DOS

DOCUMENTOS APRESENTADOS.

 SE SUJEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS, ESPECIFICAÇÕES E TERMOS

ESTABELECIDOS NESTE PREGÃO ELETRÔNICO E SEUS ANEXOS, BEM

COMO, SOB AS PENAS CABÍVEIS.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:980
59009087

Assinado de forma
digital por FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98059009087
Dados: 2022.08.26
15:31:14 -03'00'

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

A Empresa Multisul Comércio e Distribuição Ltda, inscrita no CNPJ N°

12.811.487/0001-71, sediada na Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho -Erechim

RS, por intermédio de sua representante legal, a Sra. Franciele Rover Bianchi  portadora

da Carteira de Identidade n° 1077923082  SSP-RS  e do CPF n° 980 590 090-87.

DECLARA, sob as penas da lei, para fins desta licitação que NÃO foi declarada

INIDÔNEA para licitar ou contratar com a administração pública, bem como não está

impedida de licitar com o poder público por ter sido apenada com declaração de

inidoneidade, por qualquer ente da Administração Pública, cujos efeitos se encontrem

pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a

penalidade.

Por ser a expressão da verdade, firma a presente.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087

Assinado de forma
digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:98059009
087
Dados: 2022.08.26
15:30:36 -03'00'

DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

 A empresa Multisul Comercio e Distribuição Ltda sob CNPJ: 12.811.487/0001-71 Endereço:

Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro: Linho – Erechim – RS, CEP: 99.704.484, para fins de

participação no presente certame, declara expressamente que atende os critérios de qualidade

ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio

ambiente, em conformidade com a IN 01/2020-SLTI.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087

Assinado de forma
digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:98059009
087
Dados: 2022.08.26
15:31:00 -03'00'

DECLARAÇÃO UNIFICADA

Pelo presente instrumento, a empresa Multisul Comércio e Distribuição Ltda, CNPJ nº

12.811.487/0001-71, com sede na Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho - Erechim/RS,

através de seu representante legal infra-assinado, que:

(x) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de

empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei

Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu

desenquadramento desta situação.

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não

empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem

menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos

quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº

8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.

2) Declaramos, que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho

degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art.

5º da Constituição Federal;

3) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos

para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar

ocorrências posteriores.

4) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público

de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

5) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de

empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela

licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

6) Declaramos que tivemos total acessibilidade ao Edital e seus anexos, através dos meios

descritos no presente edital;

7) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as

obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos

licitatórios, instaurados por este Município, que a responsável legal da empresa é a Sra. Franciele

Rover Bianchi,  Portadora do RG sob nº 1077923082  SSP-RS e CPF nº 980 590 090-87, cuja

função/cargo é sócio administrador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de

Preços/contrato.

9) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este

processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro

de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: multisulcd@hotmail.com   licitação.multisul@bol.com.br

Telefone: (54) 3519 0140 / (54) 9 8433-6388

10) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração

junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos

dados anteriormente fornecidos.

11) Nomeamos e constituímos a senhora Franciele Rover Bianchi, portadora do CPF/MF sob n.º

980 590 090-87, para ser a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de

Preços/contrato, e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no

instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

Erechim/RS, 26 de Agosto de 2022.

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087

Assinado de forma
digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:980590090
87
Dados: 2022.08.26
15:30:21 -03'00'

mailto:multisulcd@hotmail.com
mailto:licitação.multisul@bol.com.br

_____________________________________________________________________________________

Av. Pedro Álvares Cabral, 574 – 1º Andar – Centro

Fone/Fax: (54) 3520-3410     -     CEP: 99700-252     -     Erechim/RS

e-mail:  morlass@morlass.com.br

D E C L A R A Ç Ã O

Na condição de contadores da empresa MULTISUL

COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, com sede na Rua Raimundo

Capeletti, nº 42, Bairro Linho, CEP 99704-484, na cidade de Erechim/RS,

inscrita no CNPJ sob nº. 12.811.487/0001-71, Declaramos, para os devidos

fins, que a mesma se enquadra na condição de Empresa de Pequeno

Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, artigo 3º de 14/12/2006.

Em sendo a expressão da verdade, firmamos a presente

declaração.

Erechim/RS, 28 de agosto de 2022.

____________________________________________
MORES & ASSOCIADOS CONTABILIDADE S/S LTDA

CRC/RS: 2662/O-1 – Escritório Contábil
CNPJ: 91.565.242/0001-88

Responsável Técnico: Maristela T. B. Manfredini
RG: 1045946223 – SSP/RS

CPF: 635.858.630-00
CRC/RS: 073128/O-5

MARISTELA TERESA
BENETTI
MANFREDINI:63585
863000

Assinado de forma digital por
MARISTELA TERESA BENETTI
MANFREDINI:63585863000
Dados: 2022.08.26 10:28:22
-03'00'

FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087

Assinado de
forma digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:9805900
9087
Dados: 2022.08.26
15:30:03 -03'00'